2.
s. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MITNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Govenw Popular e Participativo"

"ALTERI4 DECRETO V 2.576/2005".

HU11BERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuicoes
legais,

DECRETA

Art. 1 °  - Fica acrescentado o inciso 7° ao artigo ii do Decreto ,i°
2.576/2005, que contera o seguinte texto:

70_ Os ateslados de servidores que se encontrein en: processo
de perIcia n:édica so poderdo ser em/lidos on hornologados
oxlusivan:ente per urn dos rnen:bros da junta mb/iou oficial do
MunkIpio'

Art. 2° - Fica alterado o Anexo I do Decreto n° 2.57612005
passando a vigorar conforme Anexo I do presente Decreto.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacão,
ticando revogadas as disposicocs em contrário.

GABTNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-
MS., 22 DE OUTUBRO DE 2.995.

Humberto Caries Ramos,4maducci
PREFEITO MUNICIPAL

•.;. C'ci;::.0 Cfr..?de. 200. hnt' 1067 474-JJJ4 - CEP
;nvw.rnu;idonovo. rns. gov.jp

(J4jft'n.C. 	 PUELICADO POR
AFIXAçA0 EM22 'to /06

sS* FREFELTURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL
"Gover,zo Popular e Participativo"

ANEXO I
Decreto no 2.59912005

IDENTIFICACAO DO SERVIDOR EXAMINADO
Nome: 	___
Sexo: Masculino ( ) Femininojj 	Data nascimento: 	I 	I
Cargo/funcao:  	Data da posse: 	I 	I
Secretaria: 	 Funçào exercida atualmente: 	-
Atualmente está afastado das funçäes? ( sim  ( ) nâo
Data do inicio do afastamento: 	I 	I
Causa do afastamento (diagnostico-CID):

Tipo de perIcia:
primeira

) servidor em readaptaçao
) servidor em Iicença para tratamento de saUde (retorno)

( ) homologaçâo de atestado medico
servidorinavo 	- 	-

- 	 Consideracào previa:
Nao é possivel especificar a enfermidade do servidor elou sua extensão, sendo
necessarlo a realizaçäo dos seguintes exames:

(k:.y&. 20) . Juflt nkC•  j74-/J.i - C)-.? 7? o.S'O-voo - (WPJ 03. 4!.6y3000i-26
ntw.rnw,donovo.pj'pbr

all

I PREFFilTURA MUNICIPAL OFMUNL)O NOVO
 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Parlicipalivo"

QUESITOS A CARGO DO MEDICO PERITO EXAMINADOR
1) Possui laudos e/ou exames complernentares de outros ( ) Si-m-( ) näo
medico(s)?
Especifique:

2) Estã o periciado incapacitado para a funçâo? ( _) sim (
3) A incapacidade decorre de acidente de trabalho ocorildo ( 	) sirn

(

pOs a posse?
tnA

4) E suscetivel de recuperaçâo para 0 prOprio trabaiho? () sirn
5) E suscetivel de readaptaçao para outro trabaiho? () sim  (
6) Quais os exames realizados no periciado? (exames realizados durante a perIcia)
Especifique:

7) Nos exarnes realizados ha comprovação de invalidez total 	( 	) sim - 	( ) nao
e irreversIvel?
8) Trata-se de alguma das moléstias abaixo elencadas, 	( 	) sim 	( ) não
previstas na Porlaria Interministeilaln° 2.998fl1?
Especifique:

) Tuberculose ativa   ( 	) Alienaçao mental
_( j Escierose mUltipla ( 	) Neoplasia maligna
( 	) Cegueira (posterior ao ingresso no serviço pUblico) ( 	) Hanseniase
( 	) Espodiloartrose anquilosante  ( ) Doença de Parkinson

jJ Paralisia Irreversivel e incapacitante ( 	) Nefropatia grave
( 	) Estados avançados da doença de Paget (OstehJ ( 	) Cardiopatia grave

defoante)
( 	) Sindrome de Imunodeficiência Adguirida - Alps ( 	) Hepatopatia grave

) Contaminacão por radiacào. corn base ern conclusào da medicina especializada
( 	) Outras que a Lei indicar corn base na Medicina Especializada:
Especifique:

Historico atual da doença:

4 1-  ('wnpo Chnde. 200- Fthw t0(7) 474-1144 - (EP 7980-1,90 - C ..VI 	'J1f$30001-2t
vnnc.rnundonovgms.yoibr

Al
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Goi'erno Popular e Parficipath'o"

Justificativas do Laudo:
( ) apto para exercer suas atividades
(_) invalidez parcial e temporãria corn readaptação
( ) invalidez parcial e permanente corn readaptaçao definitiva
( ) invalidez total e permanente
j ) licença para tratarnento de saUde
Em caso de licença, qual o periodo de afastarnento?
De I / 	a 	II ____
Em caso de readaptaçao, que tipo de função devera ser exercida pelo periciado:

Outras observaçaes:

Mundo Novo-MS .. .......... / .......... I..........

lima Chagas Couto 	 Miltom Miguel Romeiro Berbicz

Med/ca Per/ta 	 MEdico Per/to

Walid Mahamoud Nage
Preside rite da Junta Med/ca

41'. (vnpo (rande. 20&. Etaw tQ611  474-H44-('FP 79.980-000- CWPJ 03. 741.6$*000i-26
www.pui,rdoioi'o.ms.go; hr

r r 28 oil 14 	1I :  HIS .c 2 p 	i tI

II

—V C
22 .5
st —

Pci

dID m a 	k IL 	- -.

a Z1
C

"'•I ii
It

flj 	fit  bl 	qn I'ijl al l
k

LII 1W 	qui i
yt' 	2
It 22 io. 	JI

I

g 	g

I 5 	I U
-

E 	$
8' 	 I

D 0 	 a F

i1u 	 lii ! A
' I 	 9

~ig 	8f 2 	 P :1 	j5 h i qh II

ox

!1 	qf ill
I

S t
84ng

0

Iij 	P
El 	IA I 	t ii V

nt 	a

a xq 1i 	 U 	là
- 	 - 	 t J1g ipt
'I

.I
 d

Ji 	911 Hz
N j*I 	IiIji h

± IJ4 	1141 '1
	l ilt II!

9A R

n n 	I j1
'I

rJj I; Li 3z 	q  I 	b 	4 hi
I "p hi 	11 	 hh 1

-- ___